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Svar på motion om att starta utbildning för nyanlända i 
Ljungby 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen. 

 

Sammanfattning av ärendet 
Sverigedemokraten Melena Jönsson yrkar i en motion i april 2016 att Ljungby 

kommun utreder och startar den första samhällsorienteringen för nyanlända i 

kommunens regi för att dels spara pengar på utbildningen och dels spara resor 

till Alvesta. 

 

Sedan december 2010 finns en lag i Sverige som innebär en skyldighet för 

landets kommuner att erbjuda grundläggande samhällsorientering på modermål 

eller annat språk som den studerande behärskar. Kursen ska omfatta minst 60 

timmar och målgruppen är alla nyanlända vuxna. Redan 2009 började 

kommunerna i Kronobergs län att planera för en gemensam utbildning i 

samhällsorientering för att kunna erbjuda en bra utbildning så snart som möjligt 

för de nyanlända samtidigt som kommunerna tillvaratar de ekonomiska och 

personella resurserna.  

 

Socialförvaltningen har tillfrågat barn- och utbildningsförvaltningen om 

möjligheterna att starta egen utbildning inom kommunen, men barn- och 

utbildningsförvaltningen ser inte att det finns så stora möjligheter att ordna 

undervisning till lägre kostnad än den som bedrivs idag. 

 

Avtalet mellan Alvesta kommun och socialförvaltningen i Ljungby innebär att 

ersättningen som betalas i normalfallet är 8000 kronor per deltagare exkl. moms. 

Om det inte går att undvika små grupper med fem deltagare eller färre så är 

kostnaden 11 000 kronor exkl. moms. Hittills har det alltid gått att få ihop med 5 

deltagare eller fler. Avtalet löper kalenderårsvis. Eftersom den senaste tidens 

flyktingströmmar formerats mer språkhomogent har Alvesta kommun utlovat att 

de framöver kommer ta över ansvaret/administrationen/samt kostnaden av 

resorna för deltagare. Just nu är det hemkommunen som ansvarar för dessa. 

 

 

Utifrån ovanstående utredning som underlag görs bedömningen att det i nuläget 

inte finns tillräckligt starka skäl för att starta upp samhällsorientering i egen regi. 

Den verksamhet som bedrivs i samverkan med Alvesta kommun bedöms vara av 

god kvalitet vilket också utvärderingar från deltagare visar på. Möjligheten att få 

tillräckligt stort underlag för mindre förekommande språkgrupper talar emot 



 

Sammanträdesprotokoll 
2016-12-19 
 

16(25) 

   
Kommunfullmäktige 

 

 

Justerandes sign   

 

verksamhet i egen regi. Möjligheten att anordna undervisning till en lägre 

kostnad bedöms inte heller vara så stora. 

 

Socialnämnden föreslår att kommunfullmäktige avslår motionen. 

 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen. 

 

 

 
Beslutsunderlag 
Socialförvaltningens tjänsteskrivelse. 

Socialnämndens yttrande 2016-11-23. 

Kommunstyrelsens förslag till beslut 2016-12-06. 

 


